
 

 

 

Офіційно опубліковано 09.07.2025 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 

07 липня 2025 року Київ № № 74 
 
 

 

Про затвердження Змін до деяких нормативно-

правових актів Національного банку України  

Відповідно до  статей 7,  15, 551, 56, 61 Закону України “Про Національний 

банк України”, статей 4, 28, 33, 34, 36, 37,  42, 43, 71, 72 Закону України “Про 

адміністративну процедуру”, статті 23 Закону України “Про фінансові послуги 

та фінансові компанії”, статті 114  Закону України “Про страхування”, статті 46 

Закону України “Про обов’язкове страхування цивільно-правової 

відповідальності власників наземних транспортних засобів”, з метою уніфікації 

процедур адміністративного провадження та актуалізації порядку прийняття 

Національним банком України рішень під час нагляду за діяльністю Моторного 

(транспортного) страхового бюро України Правління Національного банку 

України постановляє: 

1. Затвердити Зміни до: 
 

1) Положення про порядок здійснення адміністративного провадження, 

загальні вимоги до документів і порядок їх подання до Національного банку 

України в межах окремих процедур, затвердженого постановою Правління 

Національного банку України від 29 грудня 2023 року № 200 (зі змінами), що 

додаються; 
 

2) Положення про нагляд за діяльністю Моторного (транспортного) 

страхового бюро України, затвердженого постановою Правління Національного 

банку України від 31 грудня 2024  року № 194, що додаються. 
 

2. Департаменту методології регулювання діяльності небанківських 

фінансових установ (Сергій Савчук) після офіційного опублікування довести до 

відома страховиків, Моторного (транспортного) страхового бюро України та 

Експортно-кредитного агентства інформацію про прийняття цієї постанови.  
 

3. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 33 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n109
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n270
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n1057
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n1057
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n632
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2073-20#n33
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2073-20#n175
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2073-20#n236
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2073-20#n247
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2073-20#n263
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2073-20#n268
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2073-20#n311
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2073-20#n315
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2073-20#n527
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2073-20#n539


 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Постанова Правління  

Національного банку 

України  
  07 липня 2025 року № 74 

 

Зміни до 

Положення про порядок здійснення адміністративного провадження, загальні 

вимоги до документів і порядок їх подання до Національного банку України в 

межах окремих процедур 

 

1. Пункти 5‒9 додатка до Положення замінити вісьмома новими пунктами 

5‒12 такого змісту: 

“5. Положення про ліцензування Експортно-кредитного агентства, умови 

провадження ним діяльності та порядок здійснення державного нагляду за його 

діяльністю, затверджене постановою Правління Національного банку України 

від 06 січня 2023 року № 1 (у редакції постанови Правління Національного банку 

України від 15 грудня 2024 року № 148). 

 

6. Положення про порядок видачі ліцензій на здійснення валютних 

операцій, затверджене постановою Правління Національного банку України від 

31 березня 2023 року № 43 (зі змінами). 

 

7. Положення про добровільний вихід з ринку страховика та передачу 

страховиком страхового портфеля, затверджене постановою Правління 

Національного банку України від 25 грудня 2023 року № 184 (зі змінами). 

 

8. Положення про авторизацію осіб, які мають право здійснювати актуарну 

діяльність у сфері страхування, та осіб, які можуть виконувати обов’язки 

відповідального актуарія, затверджене постановою Правління Національного 

банку України від 25 грудня 2023 року № 187 (зі змінами). 

 

9. Положення про авторизацію надавачів фінансових послуг та умови 

здійснення ними діяльності з надання фінансових послуг, затверджене 

постановою Правління Національного банку України від 29 грудня 2023 року 

№ 199 (зі змінами). 

 

10. Положення про реорганізацію та ліквідацію кредитної спілки за 

рішенням загальних зборів членів кредитної спілки, затверджене постановою 

Правління Національного банку України від 02 лютого 2024 року № 16 (зі 

змінами). 

 

 



2 

 

 

                                                                                                   Продовження додатка 

 

11. Положення про нагляд за діяльністю Моторного (транспортного) 

страхового бюро України, затверджене постановою Правління Національного 

банку України від 31 грудня 2024 року № 194. 

 

12. Положення про авторизацію страхових посередників та умови 

здійснення діяльності з реалізації страхових та/або перестрахових продуктів, 

затверджене постановою Правління Національного банку України від 03 січня 

2025 року № 2.”. 

 

 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Постанова Правління  

Національного банку 

України  
07 липня 2025 року № 74 

 

Зміни до 

Положення про нагляд за діяльністю Моторного (транспортного) страхового 

бюро України 

 

1. У главі 4 розділу ІІ: 

 

1) пункт 13 доповнити словами та цифрами “з особливостями, 

установленими пунктом 131 глави 4 розділу ІІ цього Положення”; 

 

2) главу доповнити новим пунктом такого змісту: 

“131. Правління Національного банку (далі – Правління) або Комітет з 

питань нагляду та регулювання діяльності ринків небанківських фінансових 

послуг (далі ‒ Комітет з питань нагляду) у разі делегування йому повноважень 

приймає рішення про невідповідність голови та/або члена правління МТСБУ, 

ризик-менеджера, комплаєнс-менеджера, внутрішнього аудитора, 

відповідального актуарія МТСБУ вимогам до професійної придатності та ділової 

репутації та про вимогу раді МТСБУ із загальних питань відсторонити від 

виконання обов’язків таку / таких особу / осіб.  

МТСБУ за результатами прийнятого рішення зобов’язане подати до 

Національного банку для погодження кандидатури на посади осіб, 

відсторонення від виконання обов’язків яких вимагається, у встановлений у 

такому рішенні строк.”. 

 

2. У розділі ІІІ: 

 

1) у главі 5: 

пункт 16 доповнити словами та цифрами “з особливостями, установленими 

пунктом 161 глави 5 розділу ІІІ цього Положення”; 

главу після пункту 16 доповнити новим пунктом 161 такого змісту: 

“161. Правління або Комітет з питань нагляду в разі делегування йому 

повноважень приймає рішення про погодження або про відмову в погодженні 

кандидатури члена правління МТСБУ / особи, відповідальної за виконання 

ключової функції в МТСБУ.”; 

 

2) пункт 25 глави 6 викласти в такій редакції: 

“25. Правління або Комітет з питань нагляду приймає рішення, зазначені в 

пункті 24 глави 6 розділу III цього Положення.”; 



2 

 

3) пункт 42 глави 7 викласти в такій редакції: 

“42. Правління або Комітет з питань нагляду в разі делегування йому 

повноважень приймає рішення, зазначене в пункті 41 глави 7 розділу III цього 

Положення.”; 

 

4) пункт 50 глави 8 викласти в такій редакції: 

“50. Правління або Комітет з питань нагляду в разі делегування йому 

повноважень приймає рішення, зазначене в пункті 49 глави 8 розділу III цього 

Положення.”. 

 

 

 


